РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 января 2011 г.

№22

       г. Ливны

О создании организационного комитета

и плане мероприятий по подготовке

и празднованию 400-летия Ливенского района

В соответствии с постановлением Ливенского районного Совета народных депутатов от 28.06.2006 года №4/34-РС «О Дне Ливенского района», в целях организации и проведения мероприятий по подготовке и празднованию 400-летия Ливенского района Орловской области в 2011 году,
постановляю:

1. Организовать и провести 4 и 5 июня 2011 года районный праздник, посвященный 400-летию Ливенского района, в урочище «Липовчик».

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий к 400-летнему юбилею Ливенского района     (приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и празднованию 400-летия Ливенского района (приложение №2).

4. Опубликовать настоящее постановление в Ливенской газете.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района

Ю.Н. Ревин

	Постановление подготовлено:
Заместитель главы администрации района по социально-экономическим вопросам

____________________Калинина Л.И.

	Согласовано:

Первый заместитель главы администрации

______________________Кожухов А.И.

Заместитель главы администрации, начальник УСХиП

______________________Агарков А.Л.

Приложение 1
к постановлению администрации
Ливенского района

от 26 января 2011 г. №22
Организационный комитет

по подготовке и проведению мероприятия
к 400-летнему юбилею Ливенского района
	Кожухов Алексей Иванович
	- первый заместитель главы администрации, председатель оргкомитета;

	Калинина Лидия Ивановна
	- заместитель главы администрации района по социально-экономическим вопросам, зам. председателя оргкомитета;

	Агарков Александр Леонидович
	- заместитель главы администрации, начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации района;

	Андреева Татьяна Николаевна
	- начальник управления организационно-правовой работы и делопроизводства администрации района;

	Дьяконова Лариса Анатольевна
	- начальник управления финансов администрации района;

	Смирнова Елена Владимировна
	- начальник управления культуры и архивного дела администрации района;

	Ревин Валерий Михайлович
	- начальник управления образования администрации района;

	Семенихин Олег Борисович
	- начальник управления строительства, архитектуры и ЖКХ администрации района;

	Алифанов Сергей Алексеевич
	- начальник отдела архитектуры администрации района;

	Габулова Ирина Николаевна
	- начальник отдела опеки и попечительства администрации района;

	Фирсов Виктор Александрович
	- начальник отдела ФК и спорта администрации района;

	Коняева Ольга Евгеньевна
	- заместитель главного врача ЦРБ (по согласованию);

	Савенкова Марина Николаевна
	- секретарь Ливенского районного Совета народных депутатов (по согласованию);

	Могучих Клавдия Васильевна
	- заведующий Ливенским филиалом ОГУ «Областной центр социальной защиты населения» (по согласованию)

	Богрянцев Валерий Николаевич
	- директор ООО «Жилком» (по согласованию);

	Петрашова Юлия Николаевна
	- председатель профсоюзного комитета работников агропромышленного комплекса (по согласованию);

	Тупицына Валентина Ивановна
	- председатель совета женщин (по согласованию);

	Самойлов Алексей Алексеевич
	- председатель совета ветеранов (по согласованию);

	Агашкова Елена Анатольевна
	- редактор Ливенской газеты (по согласованию)

	- главы 16 сельских администраций (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению администрации

Ливенского района

от 26 января 2011 г. №22
План
мероприятий по подготовке и празднованию

400-летия Ливенского района

«С любовью, Ливенскому району посвящается»
	№ п/п
	Наименование
 мероприятия
	Срок проведения
	Место проведения
	Ответственные за проведение

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Торжественное открытие объектов:
· корта

· корта

· фельдшерско-акушерского пункта
· офиса семейного врача

· отдельного пожарного поста

· водопроводных сетей протяженностью 6,4 км

· газификация населенных пунктов

· стелы «400 лет Ливенскому району»

· стелы «400 лет Ливенскому району»

	январь

январь

февраль

февраль

февраль

апрель

февраль

май

май
	д. Орлово

с. Никольское

с. Екатериновка

сл. Беломестное
с. Сосновка
с. Введенское
с. Остров
д. Сторожевая
д. Прилепы

На границе с Покровским районом
На границе с Елецким районом
	Калинина Л.И.

 Ревин Ю.Н.

 Ревин Ю.Н.

Крючков А.Н.

(по согласованию)

Ревин Ю.Н.

Крючков А.Н.

(по согласованию)

Ревин Ю.Н.

Бурцев С.В.

(по согласованию)

Ревин Ю.Н.
Кожухов А.И.
Ревин Ю.Н.

Кожухов А.И.
Ревин Ю.Н.

Ревин Ю.Н.

	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Издание книги «Ливенский край. Родословие города и района»
	март

	М.Я. Строев

В.В. Дорохова

	3.
	Проведение районной акции «Благородное дело – на благо района»
· «Волонтерское движение»

· «Помоги ветерану»

· «Подари детям детство»

· «Территория добра»
	февраль
март
апрель
 май
	Сельские поселения

Сельские поселения

Промышленные и сельско-хозяйственные предприятия
Сельские поселения
	Душевин С.С.

Могучих К.В.

(по согласованию)

Агарков А.Л.
Габулова И.В.

	4.
	Районный конкурс
· сочинений «С любовью, Ливенскому району посвящается»;

· на лучшую печатную продукцию «Детство, юность, молодость Ливенского района»;
· среди воспитанников детских садов «Маленькие звездочки»;
· «Краса Ливенского района»;
· художественных работ «Юбилейная палитра»;

· фото-конкурс «Дорогой, любимый мой район»;

- фото-портрет современного жителя Ливенского района;

- живописные места Ливенского района;

- архитектурные объекты Ливенского района;

- семьи Ливенского района.
	февраль

март

апрель

март

апрель

май

	Школы района

ЦБС, сельские и школьные библиотеки
Сельские дошкольные учреждения

СДК, РДК

Районная школа искусств, школы района

Сельские поселения

	Ревин В.М.

Рыбина Е.А.
Ревин В.М.

Смирнова Е.В.

Смирнова Е.В.
Рудаковская Н.В.

Редакции Ливенской газеты, «Уездный город» (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5

	· кулинаров;

· «Молодые таланты нового века»;

· детских рисунков;

· граффити с тематикой видов района.
	апрель

апрель

май

май
	ПО «Общепит» Ливенского райпо

Школы района, СДК, спорткол-лективы

Районная школа искусств

	Лебедева Е.И.

Макарова Т.И.

Пентюхов А.И.

(по согласованию)

Ревин В.М.

Смирнова Е.В.

Фирсов В.А.

Рудаковская Н.В.

Душевин С.С.

	5.
	День освобождения Ливенского района от немецко-фашистских захватчиков:

1. проведение митингов;

2. презентация сборников школьников:

· «Память сердца»

· «Горькая память»

· «Труженики тыла.        Дети-фронту»

· «Солдатские вдовы»
	07.02.2011 г.

07.02.2011 г.

февраль

март

апрель

май
	Сельские поселения
Сельские поселения

Сельские и школьные библиотеки

Сельские и школьные библиотеки

Сельские и школьные библиотеки

Сельские и школьные библиотеки
	Калинина Л.И.

 Главы сельских поселений

(по согласованию)

 Рыбина Е.А. Душевин С.С.
Рыбина Е.А. Самойлов А.А.

(по согласованию)

Рыбина Е.А. Малявина М.А.
Рыбина Е.А. Тупицын В.И.     (по согласованию)

	6.
	Закладка аллеи «400 лет Ливенскому району»
	март – апрель
	урочище «Липовчик»
	Агарков А.Л.

	7.
	Районный военно-спортивный праздник, посвященный 66 го-довщине Победы в Великой Оте-чественной войне 1941-1945 гг.
	апрель
	Речицкий СДК
	Калинина Л.И. Фирсов В.А. Самойлов А.А.

	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	Районные соревнования:

· «Лыжня района – 2011»

· по волейболу на Кубок главы администрации Ливенского района

· легкоатлетическая эстафета, посвященная юбилею района

· «Веселые старты»

· по шашкам и шахматам среди инвалидов

· по военно-прикладным видам спорта
	февраль

февраль

апрель

май

апрель

апрель
	Урочище «Липовчик»

Сельские поселения

Комсомольский парк

Школы района

Школы района

Спортзалы района
	Фирсов В.А. ДЮСШ

Фирсов В.А. ДЮСШ
Фирсов В.А. ДЮСШ
Фирсов В.А. ДЮСШ

Фирсов В.А. ДЮСШ
Фирсов В.А. ДЮСШ

	9.
	Фестиваль спорта инвалидов и пожилых граждан
	май
	Спортзал Сахзаводской школы
	Фирсов В.А. ДЮСШ

	10.
	Слёт актива молодежи Ливенского района
	апрель
	Спортзал Успенской средней школы
	Смирнова Е.В. Фирсов В.А.

	11.
	Мероприятия, посвященные семье, любви и верности:

· чествование молодых семей, заключивших брак в Юбилейный год

· семей, у которых в юбилейный год родился ребенок
	март

май

	РДК

РДК

	Смирнова Е.В. Могучих К.В.      (по согласованию) Грудева Н.Н.
Грудева Н.Н.

	12.
	«Вместе жить – не тужить» для семейных пар (40 лет  и более в браке);
40 лет проработавших в районе.
	май

апрель
	СДК

РДК

	Грудева Н.Н.
  Агарков А.Л.

	1
	2
	3
	4
	5

	13.
	Поселковые мероприятия:

· «Майский калейдоскоп»

· «Праздник двора»

· «Фестиваль цветов»

· «Секреты мастерства – в наследство поколениям» (художественные промыслы и ремесла)

· Самодеятельное творчество людей старшего поколения «Нам рано жить воспоминаниями»
	май

апрель

июнь

апрель

апрель
	СДК

Сельские поселения

Сельские поселения

Сельские поселения

СДК
	Главы сельских поселений          (по согласованию)

Главы сельских поселений          (по согласованию)

Главы сельских поселений          (по согласованию)

Главы сельских поселений          (по согласованию)

Главы сельских поселений          (по согласованию)

	14.
	Единый урок в школах «Моя малая Родина», посвященный 400-летию со дня образования Ливенского района
	1 марта
	Школы района
	Ревин В.М.

	15.
	Районное мероприятие – чествование заслуженных людей района (награжденных правительственными наградами)
	февраль март
	Зал заседаний администрации района
	Агарков А.Л.

	16.
	Проведение акций

· «День профилактики гипертонических болезней»

· «Ты – гражданин» (торжественное вручение паспортов»

· «Узнай свой район» (посещение святынь района)
	февраль

апрель

май
	ФАПы района

Зал заседаний администрации района

Сельские поселения
	Коняева О.Е.

Калинина Л.И.

Главы сельских администраций (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5

	17.
	Тематические мероприятия на предприятиях района
	в течение I полугодия 2011 г.
	На предприятиях района
	Оргкомитет

	18.
	Торжественное собрание, посвященное 400-летию Ливенского района. Чествование выдающихся людей района: работников сельского хозяйства, врачей, учителей, воспитателей, предпринимателей и т.д.
	4 июня
	Урочище «Липовчик»
	Оргкомитет

	19.
	Конные бега
	5 июня
	Урочище «Липовчик»
	Агарков А.Л.

Примечание: Участники и победители акций, конкурсов, соревнований и других мероприятий награждаются благодарственными письмами и почетными грамотами администрации Ливенского района.